
 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis ze společného jednání programového, kontrolního a výběrového výboru MAS  

Místo konání: zasedací místnost MAS, Regnerova 143, Úpice 542 32 

Datum a čas konání: 28. 8. 2023 v 16:00 hod. 

 

Přítomní:  

Programový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kontrolní výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Výběrový výbor MAS: 

viz prezenční listina 

 

Kancelář MAS: 

Jan Balcar, Daniela Müllerová, Hana Bryknarová 

 

 

Program: 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

2. Společná zemědělská politika (SP SZP)  

3. Integrovaný regionální operační program (IROP 2021-2027)  

4. Zpráva o plnění Integrované strategie CLLD 

5. Aktuality a harmonogram aktivit na 2. pololetí 2023 

6. Jednací řád výběrového výboru MAS 

7. Různé 

 

 

 

1. Přivítání, schválení programu a ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program společného jednání. Zapisovatelkou zápisu jmenoval 

Hanu Bryknarovou. Navrhl ověřovatele: 

 

Programový výbor – Jaroslav Jörka 

Výběrový výbor – Vladimíra Pátková 

Kontrolní výbor – Petr Hron 

 

 

Usnesení č.1: 

Přítomní členové orgánů MAS schválili program společného jednání a ověřovatele zápisu. 

Pro:  15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
2 

2. Společná zemědělská politika (SP SZP) 

 

Jan Balcar prezentoval výstupy z jednání PS před členy orgánů MAS. PS jednala o podpoře jednotlivých 

fichí v rámci SP SZP pro období 2021-2027, rozdělení finančních prostředků, plánovaném 

harmonogramu výzev a indikátorech. Návrh rozdělení alokace do fichí a plánovaný harmonogram viz 

následující tabulky: 

 

 

 

Tabulka č. 1 

Schválená alokace

FICHE AKTIVITY ANO/NE 19 641 900 Kč

Zemědělské podnikání ANO

Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce) ANO

Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku ANO

Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin ANO

Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese ANO

Lesní školkařská činnost ANO

Dřevozpracující provozovny ANO

Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh ANO

Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti ANO

Zemědělské podnikání ANO

Zpracování a uvádění na trh produktů ANO

Lesnické podnikání ANO

Nezemědělské podnikání ANO

Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 

knihoven
ANO

Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a 

sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí)
ANO

Drobné památky místního významu ANO

Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) ANO

Neproduktivní infrastruktura v krajině ANO

Lesní a polní cesty ANO

Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření ANO

Stezky v lese i mimo les ANO

Drobné památky v krajině ANO

Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS (např. exkurze 

zaměřené na rozvoj území regionů, aktivity zaměřené na informační činnosti v daném regionu a 

aktivity a posílení sociálního kapitálu v daném regionu), aktivity sloužící široké veřejnosti v 

daném regionu

ANO

Investice ANO

19 641 900 Kč

2 000 000 Kč

841 900 Kč

Společná zemědělská politika - programové období 2021 - 2027 

FICHE    AKTIVITY   ALOKACE

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

1 000 000 Kč

5 000 000 Kč

8 800 000 Kč

F1 - Zemědělské podnikání, 

zpracování a uvádění 

zemědělských produktů

F2 - Lesnické podnikání a 

hospodaření v lese

F3 - Nezemědělské podnikání

F4 - Podnikání malých a středních 

podniků

Rozdělená alokace celkem

F5 - Základní služby a obnova 

obcí

F6 - Neproduktivní infrastruktura 

v krajině

F7 - Spolupráce MAS v rámci 

intervence LEADER

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
3 

 

Tabulka č. 2 

2026 2027

1. výzva 2. výzva 3. výzva 4. výzva 5. výzva 6. výzva

Fiche 1 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 2 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 3 x 1 000 000 Kč x x x x 1 000 000 Kč

Fiche 4 2 000 000 Kč x 2 000 000 Kč x x 1 000 000 Kč 5 000 000 Kč

Fiche 5 4 000 000 Kč x 3 800 000 Kč x 1 000 000 Kč x 8 800 000 Kč

Fiche 6 x 2 000 000 Kč x x x x 2 000 000 Kč

Fiche 7 x x x 841 900 Kč x x 841 900 Kč

Součet po 

výzvách
6 000 000 Kč 5 000 000 Kč 5 800 000 Kč 841 900 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 19 641 900 Kč

Součet za roky 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 19 641 900 Kč11 000 000 Kč 6 641 900 Kč

2024 2025

Plánovaný harmonogram výzev MAS

Číslo fiche Součet za fiche

 
 

Usnesení č. 2: 
Programový výbor MAS schvaluje Programový rámec SP SZP a pověřuje kancelář MAS případnými 
administrativními změnami, které vyplynou z procesu schvalování Programového rámce ze strany SZIF a 
Ministerstva zemědělství. 
Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

3. Integrovaný regionální operační program IROP 2021-2027 
 

H. Bryknarová informovala přítomné o finálně schváleném Programovém rámci IROP (schváleno dne 

23. 5. 2023). Dále H. Bryknarová informovala o přípravě podkladů k výzvám IROP. Jedná se o metodiku 

příjmu projektových záměrů, průběhu a způsobu jejich hodnocení (Interní postupy). Programový výbor 

byl seznámen s harmonogramem výzev MAS pro rok 2023. V souvislosti s vyhlašováním výzev dle 

harmonogramu IROP na rok 2023 byly domluveny termíny konání Pracovní skupiny pro přípravu výzev a 

to 20. 9. 2023 (Doprava) a 3. 10. 2023 (Hasiči). Další jednání programového výboru MAS je naplánováno 

na 10. 10. 2023. 

 

Usnesení č. 3: 

Programový výbor MAS schvaluje Interní postupy MAS KJH pro Programový rámec IROP a harmonogram 

výzev na rok 2023. 

Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
4 

 

4. Zpráva o plnění Integrované strategie CLLD 
 

Dle metodických pokynů byly připraveny Zprávy o plnění ISg a o pokroku za sledované období v termínu 

1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 za obě programové období (2014-2020; 2021-2027). Zprávy obsahují informace 

k jednotlivým operačním programům a dotačním titulům. 

 

Usnesení č. 4: 

Programový výbor MAS schvaluje Zprávy o plnění ISg za sledované období 1. 1. 2023 - 30. 6. 2023 za obě 

programová období. 

Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Výběrový a kontrolní výbor MAS berou rozhodnutí programového výboru MAS na vědomí. 

 

5. Aktuality a harmonogram aktivit na 2. pololetí 2023 

 

J. Balcar informoval přítomné o chystaných či proběhlých aktivitách v MAS: 

• Exkurze na Broumovsko – 23.-24. 8. 2023 

• XV. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené – 7. 9. 2023 

• Exkurze na Slovensko – 27. 9.- 1. 10. 2023 

• X. Venkovská konference a Sněm MAS – 30. 11. 2023 
 
Výběrový, programový a kontrolní výbor MAS berou na vědomí informace o aktivitách MAS. 
 

6. Jednací řád výběrového výboru MAS 

 

H. Bryknarová informovala o potřebě aktualizovat jednací řád výběrového výboru MAS. Změna se týká 
především poměru hlasovacích práv při rozhodování o výsledku věcného hodnocení projektů. 
 
Usnesení č. 5: 
Výběrový výbor MAS schvaluje svůj jednací řád.  
Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

7. Různé 

 

J. Balcar představil přítomným členům orgánů MAS žádost o partnerství podnikatelky v zemědělství 

E. Raisové z Vlčkovic v Podkrkonoší, kterou bude zastupovat její manžel M. Rais. Požádal přítomné členy 

programového výboru MAS, aby doporučili sněmu MAS přijetí partnera.  

 

Usnesení č. 6: 
Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS přijetí podnikatelky v zemědělství E. Raisové z Vlčkovic 
v Podkrkonoší za partnera. 
Pro:  6 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 



 
 

 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, tel.: 777 851 871, www.kjh.cz 

 
5 

Členové orgánů krátce diskutovali novinky z regionu MAS. Byl domluven termín konání Snídaně pro 

starosty na 10. 10. 2023 v 9 hod v zasedací místnosti MAS KJH v Úpici. 

 

Zapsala: Hana Bryknarová 

 

28. 8. 2023 v Úpici 

 

 

 

 

Ověřili: 

 

Jaroslav Jörka  programový výbor MAS 

 

 

Petr Hron  kontrolní výbor MAS 

 

 

Vladimíra Pátková výběrový výbor MAS 

 

 

 

 

 

 

 


